At ak żadnej nie podpada wątpliwości, że wolna einulacya przy
czyniając się do postępów przemysłu , przynosi korzyści wszystkim 
jego działaczom równie jak i konsumentom , którzy zawdzięczają 
jej zniżenie ceny i udoskonalenie wyrobów.

( Ciąg d a lszy  nastąpi. )
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H u t h o r z .  K . l ł S I  i 1775.
Przywilej na założenie Ifliasteezka, na prawo magdeburskie i na targi.

A u g t i s t u s  N e e u n d u s  Dei gratia Rex Pol oni e  magnus Dux 
Litvaniae Ru s s i a e  P ru s s iae ,  Mas ou i ae  S an io g it iae  | Kyou i ae  
Yol hyni ae  Podo l i ae  P o d la c h ia e  Livoniae S mo l e n s i a c  S e v e -

A u g u s t  W t ó f g  z B ożej la sk i  K ról P o l s k i ,  W ielk i 
K siążę  L i t e  w s k i , R u  s k i , P r u s k i , M a z o w i e c k i , Ż  m ó j -  
d z k i , K i j o w s k i , W o ł y ń s k i , P o d o l s k i ,  P  o d  l a s k i , Ł o -
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riae Cz e r n i e c h o v i a e q u e  Nec non Haercditarius Dux Sa|xoniae et 
Princeps Elector etc. significamus praesentibus Literis Nostris quo- 
rum inlerest uniuersis et singulis Oiioil cum intelleximus Generosum 
G e o r g i u m  A n t o n i m u  T ją |c zy n .sk i  Vexillifei'uni Z y d a c z o v i e n -  
(sem) Novum Oppidum . t l a r y a n o w  dictum in Fundo suo haere- 
ditario circa Villam M u t l i i i r z  iłidem haereditari|.am in Palatinatu 
Rus s i c e  Terra L eo p o l ien (s i )  locare velle. Ita-que habito Eximi- 
or(um) mcritorum ejusdem Generosi Georgy Antony Łaczynski Ve- 
xelliferi I Zy d a c z o  uicnsis! Nobis et Reipublicae prabstitoruin respec- 
tu-faciendum esse duximus ul ipsi facultatcm erigendi hoc novum 
Oppidum 9 I a j t* y a |n o w  nuncupatum daremus et concederemus pro- 
ut quidcm damus et concedimus praesentibus , at-que dieto Oppido 
Jus Tliculonicum quod jMagdcburgcnse dicitur, Jargimur reinoven- 
do ab eo omnia Polonica Terrestria modos et Consreludines univer- 
sas quae Jus 'rheutonicum perturbare consveve|runt. Eximimus in- 
super dictum Oppidum omnesque illius Jncolas perpetuo et in aevum 
ab omni Jurisdictione et potestate omnium %et ąingulorum | Palatino- 
rum Castellanorum Capitaneorum Judicuin et Subjudicum et quorum- 
vis Oflicialium R egni, ita ut coram Jpsis et eorum aliquo pro cau- 
sis tam | magnis quam parris excessibus vel rebus citati minime 
comparere responderc vel ob non comparilionem et Condemnationem 
quamcunquc aliquas pae|nas iucurrere teneantur sed coram Suo ad- 
uocato aut Magistratu pro tempore existenti Jure Theutonico respon- 
debunt', Advocatus vero sive Ma[gistrat.us omnibus de se Conqueren- 
tibus coram memorato Generoso Łaczynski Vexillifero Z y d a c z o w i -  
en(si) suoHaereditario Domino et ejus Successoribus J  Lcgitimis uon- 
nisi eodem Jure Theutonico Magdeburgensi respondere tenebitur et 
debebit. Jn causis autem omnibus tam Civilibus quam Crimina|libus 
furti Homieidy membrerum inutilationis, incendy, et quorumvis ma- 
leficiorum Eidem Adrocato pre tempore esistenti cum Scabinis jura- 
tis sive Majgistratui cum Cousulibus Oppidi praedicti intra metas et 
limites Oppidi ejusdem Jure Theutonico secundum disposilionem et 
formam illius plenam [ damus et concedimus facultalem et Potesla- 
tein audieudi et judicandi, cognoscendi, decernendi, corrigendi, con- 
demnandi, plectendi. Ut autem hoc | Oppidum M a r y a n o w  majo
ra  commoda capessere possit, ipsi Fora Annualia seu nundinas pro 
Festo Circumcisionis Christi Domini, Purificationis | Beatissiinae Vir- 
ginis Mariae Sancti Josephi, Sancti vero Adalbert! Septimarias , pro 
Visitationis Beatissiinae Virginis Mariae per spatium duarum Septi- 
manaruin, .S a n c ti M a r t in i  K p i s c o p i ,  Septiinanarias itidem in eodem Op
pido inslituimus citra lamen praejudicium Vicinarum Cmtatum ) et 
Oppidorum, Ad quae quidem Fora seu Nundinas annuales, tum et 
Fora Septimanalia seorsivo Privilegio Nostro in antecessum concessa, 
liberum et licijtum crit quibuscuuque Hominibus Cujuscunque Status 
Sexus Conditioniś et Nationis atq^ue) Ritus ad hoc idem Oppidum 
9 I a r y a m » w  cum quibus|cunque mercibus confluere , ntque ritc et 
secure emere tendere res pro rebus merces pro mercibus permuta- 
re et omnia et singula negolia, licita | et honesta peragere et con- 
ficere. Venientes quoque ad Nundinas bas, et Fora Septimaiialia, 
atque indc rursus descendentes, ea utanlur securi|tate qna omnes in 
patrocinium Nostrum Suscepti uti consveverunt nisi forte aliqui t.a- 
les fuerint quos leges publicae ferre non permittunt et qui|bus bo- 
norum hominum consortium denegatur Eximimus etiam hoc idem 
Oppi dum 9 1 a r y a m * w  dictum tauquam recenter locatuin | a Contri- 
butionibus ducillari, et soiidaria , ad dccursum Odo Aunorum a lo- 
catione ipsius perfecta iucboandorum. Quae quidcm omnia lirjma at- 
que rata in perpetuum esse volumus. Jn cujus rei Fidem praesen- 
tes mann Noslra subscriplas Sigillo Regni communiri jussimus, | 
Datum V  a  r  s  a  a  i  a  e  Die XXVE Mensis Aprilis Anno Domini 
l I I » C t ' X X V f i l  Regni vero Nostri XXX Anno |